
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2015 г. №

О подготовке и проведении в 2015 году праздничных мероприятий, 
посвященных Дню города

В целях сохранения духовных традиций рязанцев, патриотического и нравственного 

воспитания молодежи, развития социально-культурной сферы города Рязани, руководствуясь 

статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань 

Рязанской области, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Провести с 31 июля по 2 августа 2015 года праздничные мероприятия, посвященные 

Дню города.

2. Утвердить план проведения в 2015 году праздничных мероприятий, посвященных 

Дню города, согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Управлению культуры администрации города Рязани (Власова Е.С.), управлению 

делами аппарата администрации города Рязани (Майоров А.А.), управлению образования 

и молодежной политики администрации города Рязани (Ерёмкин В.В.), управлению 

по физической культуре и массовому спорту администрации города Рязани 

(Кащеева М.В.), территориальным управлениям - префектурам районов администрации 

города Рязани (Бебко В.В., Ковалев А.Л., Мельникова Н.И., Селиванов А.А.) обеспечить 

проведение праздничных мероприятий, посвященных Дню города (далее - праздничные 

мероприятия), согласно приложению к настоящему постановлению.

4. Предложить Рязанскому территориальному гарнизону (Концевой А.Г.) совместно 

с управлением культуры администрации города Рязани (Власова Е.С.) организовать 

проведение праздника «Рязань - столица ВДВ» 2 августа 2015 года с 16 часов 00 минут 

на территории ГАУ ДО «Детско-юношеская спортивная школа Центрального спортивного 

комплекса» (далее - ЦСК) и репетицию 29 июля 2015 года с 17 часов 00 минут.

5. Финансово-казначейскому управлению администрации города Рязани 

(Финогенова С.Д.) согласно представленным распорядительным заявкам администрации 

города Рязани, управления культуры администрации города Рязани, управления



благоустройства города администрации города Рязани перечислить денежные 

средства, предусмотренные в бюджете города Рязани для подготовки и проведения 

соответствующих праздничных мероприятий, на их лицевые счета, открытые в финансово­

казначейском управлении администрации города Рязани.

6. Управлению экономики администрации города Рязани (Уворвихвост А.А.) 

организовать:

- размещение 100 афиш праздничных мероприятий на стендах МП «КВЦ» с 23 июля 

2015 года по 3 августа 2015 года;

- обеспечение услугами торговли:

31 июля 2015 года - в Центральном парке культуры и отдыха (далее -  ЦПКиО) 

с 19 часов 00 минут до 21 часа 00 минут, в городском парке на улице Ленина с 19 часов 

00 минут до 21 часа 00 минут, на Театральной площади с 21 часа 00 минут до 23 часов 

00 минут;

1 августа 2015 года - на Почтовой улице с 12 часов 00 минут до 14 часов 00 минут, 

в ЦПКиО с 17 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, на территории, прилегающей 

к торговому центру «Солнечный», расположенному по адресу: г. Рязань, 12-й район, дом 131 

(далее -  ТЦ «Солнечный») с 14 часов 00 минут до 20 часов 00 минут, на 3-м Борковском 

карьере с 16 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, перед ГАУ ДО «ДЮСШ ДС 

«Олимпийский» с 17 часов 00 минут до 19 часов 00 минут, на территории перед арт-клубом 

«Планетарий» с 18 часов 00 минут до 21 часа 00 минут, в Кремлевском сквере с 18 часов

00 минут до 21 часа 00 минут, на Театральной площади с 21 часа 00 минут до 23 часов

00 минут, на Монастырской площади поселка Солотча с 19 часов 00 минут до окончания 

праздничных мероприятий:

2 августа 2015 года -  на территории, прилегающей к ЦСК, с 15 часов 00 минут 

до 19 часов 00 минут, на площади Победы с 19 часов 00 минут до 22 часов 00 минут;

- наличие аттракционов 1 августа 2015 года с 15 часов 00 минут до окончания 

праздничных мероприятий на территории 3-го Борковского карьера и у ТЦ «Солнечный».

7. Управлению благоустройства города администрации города Рязани 

(Фурфурак Ю.А.) организовать:

- подключение иллюминации с 29 июля по 2 августа 2015 года;

- монтаж флагов на существующие конструкции, расположенные на площади Ленина, 

Соборной улице, площади Победы, Московском шоссе, в поселке Солотча 28 июля 2015 года 

и их демонтаж 3 августа 2015 года;

- установку в местах проведения праздничных мероприятий временных знаков 

«Остановка запрещена» и «Стоянка запрещена»;

- санитарную уборку мест проведения праздничных мероприятий согласно

2



приложению к настоящему постановлению;

- окос к 31 июля 2015 года мест проведения праздничных мероприятий;

- подключение и функционирование 2 августа 2015 года Огня памяти на площади 

имени генерала армии В.Ф. Маргелова с 08 часов 00 минут до 24 часов 00 минут;

- установку:

31 июля 2015 года - 6 кабин биотуалетов и 2 контейнеров для мусора на Мюнстерской 

улице, 6 кабин биотуалетов и 2 контейнеров для мусора на Театральной площади;

1 августа 2015 года - 4 кабин биотуалетов и 2 контейнеров для мусора на территории 

спортивного комплекса «Локомотив» МАУ ДО города Рязани «ДЮСШ «Золотые купола», 

8 кабин биотуалетов и 4 контейнеров для мусора на территории перед ТЦ «Солнечный», 

4 кабин биотуалетов и 2 контейнеров для мусора на территории Борковского карьера, 

6 кабин биотуалетов и 2 контейнеров для мусора на Мюнстерской улице, 6 кабин 

биотуалетов и 2 контейнеров для мусора на Театральной площади, 2 кабин биотуалетов 

и 2 контейнеров для мусора перед ГАУ ДО «ДЮСШ ДС «Олимпийский», 2 кабин 

биотуалетов и 1 контейнера для мусора на улице Братиславской, 2 кабин биотуалетов 

и 1 контейнера для мусора на территории перед арт-клубом «Планетарий», 4 кабин 

биотуалетов и 2 контейнеров для мусора в Кремлевском сквере, 4 кабин биотуалетов 

и 2 контейнеров для мусора на Монастырской площади поселка Солотча;

2 августа 2015 года - 4 кабин биотуалетов и 2 контейнеров для мусора в Кремлевском 

сквере, 6 кабин биотуалетов и 2 контейнеров для мусора на Мюнстерской улице, 4 кабин 

биотуалетов и 3 контейнеров для мусора в правом углу территории перед МБУК 

«Муниципальный культурный центр города Рязани», 6 кабин биотуалетов и 3 контейнеров 

для мусора на территории ЦСК;

- доставку 1 августа 2015 года 20 деревянных скамеек на Почтовую улицу к 11 часам 

00 минутам и в Кремлевский сквер к 17 часам 00 минутам;

- ограждение 29 июля 2015 года к 10 часам 00 минутам парапетами территории, 

прилегающей к фонтану на Театральной площади;

- перевозку и установку парапетов, в том числе тяжелых: на Театральной площади 

к 19 часам 00 минутам 31 июля 2015 года сроком на 2 дня, у ТЦ «Солнечный» 1 августа 

2015 года к 12 часам 00 минутам, на площади Победы 2 августа 2015 года к 17 часам

00 минутам и их вывоз по окончании праздничных мероприятий;

- доставку 30 июля 2015 года 4 половинок бетонных блоков на Почтовую улицу 

к 17 часам 00 минутам, 31 июля 2015 года 4 полных бетонных блоков на территорию 

ФГБУК «Рязанский историко-архитектурный музей-заповедник» к 17 часам 00 минутам,

1 августа 2015 года 3 полных и 4 половинок бетонных блоков на площадь Победы 

к 17 часам 00 минутам;

•Э



- уборку 31 июля 2015 года и 1 августа 2015 года поливомоечной машиной 

территории автостоянки у ТЦ «Солнечный»;

- установку к 1 августа 2015 года на территории, прилегающей к ТЦ «Солнечный», 

сценического подиума;

- отключение на 6 минут уличного освещения на Театральной площади: 31 июля 

2015 года в 21 час 50 минут и в 22 часа 50 минут, 1 августа 2015 года в 21 час 50 минут 

и в 22 часа 50 минут;

- передачу 2 августа 2015 года Рязанскому территориальному гарнизону во временное 

пользование сценического подиума;

- выделение 2 августа 2015 года необходимого количества транспортных средств 

для перекрытия улиц при проведении концерта с участием звезд российской эстрады.

8. Управлению градостроительства и архитектуры администрации города Рязани 

(Харибутова Н.В.), управлению экономики администрации города Рязани 

(Уворвихвост А.А.) совместно с МБУ «Дирекция благоустройства города» обеспечить 

праздничное оформление города Рязани, подготовить соответствующие конструкции 

и печатную продукцию для оформления города Рязани к праздничным мероприятиям 

до 24 июля 2015 года и обеспечить ее наличие на территории города Рязани с 22 июля 

по 15 сентября 2015 года.

9. Отделу дополнительных мер по профилактике правонарушений администрации 

города Рязани (Оспенников Д.А.) принять меры по привлечению народных дружинников 

к работе по профилактике правонарушений, обеспечению общественного порядка в период 

проведения праздничных мероприятий согласно приложению к настоящему постановлению.

10. Управлению транспорта администрации города Рязани (Каплинский А.Л.):

- обеспечить работу автоэвакуатора для проведения совместных с УМВД 

России по Рязанской области мероприятий по обеспечению свободными от частного 

транспорта территорий проведения праздничных мероприятий и для установки знаков 

«Стоянка запрещена» и «Остановка запрещена»;

- обеспечить размещение в салонах муниципального пассажирского транспорта 

общего пользования 230 штук сводной афиши праздничных мероприятий и 200 штук афиш 

праздника «Рязань - город спортивный» с 27 июля 2015 года по 3 августа 2015 года;

- предоставить один автобус для проведения городской акции «Городской автобус»;

- добавить 1 августа 2015 года с 14 часов 00 минут на маршрут автобуса № 11 

муниципального пассажирского транспорта общего пользования две единицы 

дополнительного транспорта;

- предоставить один автобус для перевозки артистов в период проведения праздничных 

мероприятий согласно заявке управления культуры администрации города Рязани;

4



- организовать 2 августа 2015 года перевозку 800 участников военно- 

спортивного праздника «Рязань -  столица ВДВ» от села Кузьминское Рыбновского района 

Рязанской области до ЦСК и обеспечить обратную транспортировку;

- выделить необходимое количество транспортных средств для перекрытия улиц

2 августа 2015 года при проведении концерта с участием звезд российской эстрады 

на площади Победы;

- внести необходимые изменения в схему маршрутов муниципального пассажирского 

транспорта общего пользования в связи с перекрытием движения на площади Победы 

от улицы Вокзальной по Первомайскому проспекту до улицы Дзержинского, в местах 

пересечения Первомайского проспекта с улицей Чкалова, Малым шоссе и проездом 

Завражнова 2 августа 2015 года с 18 часов 30 минут до 22 часов 15 минут.

11. Ходатайствовать перед министерством молодежной политики, физической культуры 

и спорта Рязанской области (Пыжонкова Т.Е.):

- о предоставлении территории ГАУ ДО «ДЮСШ ДС «Олимпийский» для проведения 

праздника улицы Зубковой 1 августа 2015 года с 17 часов 00 минут до 20 часов 00 минут,

- о предоставлении территории ЦСК 2 августа 2015 года с 15 часов 00 минут до 18 часов 

00 минут для проведения военно-спортивного праздника «Рязань - столица ВДВ», 29 июля 

2015 года для проведения репетиции и подключении к электросетям учреждения.

12. Ходатайствовать перед УМВД России по Рязанской области (Пилюгин Н.Н.):

- об обеспечении общественного порядка в местах проведения праздничных 

мероприятий согласно приложению к настоящему постановлению;

- об обеспечении свободными от частного транспорта:

проезда за памятником Ленину от Соборной улицы до Краснорядской улицы 31 июля 

2015 года с 08 часов 00 минут до 22 часов 30 минут, 1 августа 2015 года с 08 часов 00 минут 

до 15 часов 00 минут, 2 августа 2015 года с 16 часов 00 минут до 22 часов 00 минут;

Театральной площади 31 июля 2015 года и 1 августа 2015 года с 19 часов 00 минут 

до 23 часов 00 минут;

территории автостоянки у ТЦ «Солнечный» 1 августа 2015 года с 08 часов 00 минут 

до окончания праздника «Рязань -  город спортивный»;

территории перед ГАУ ДО «ДЮСШ ДС «Олимпийский» 1 августа 2015 года 

с 15 часов 00 минут до 19 часов 00 минут;

территории перед арт-клубом «Планетарий» 1 августа 2015 года с 16 часов 00 минут 

до 20 часов 00 минут;

Монастырской площади поселка Солотча 1 августа 2015 года с 18 часов 30 минут 

до 23 часов 00 минут;

площади имени генерала армии В.Ф. Маргелова 2 августа 2015 года с 13 часов



00 минут до 15 часов 30 минут;

части Соборной площади, примыкающей к Кремлевскому скверу, 31 июля 2015 года 

с 15 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, 1 августа 2015 года с 16 часов 00 минут 

до 20 часов 00 минут, 2 августа 2015 года с 09 часов 00 минут до 14 часов 00 минут;

территории от центрального входа торгово-развлекательного центра

«Виктория-Плаза» до Первомайского проспекта 2 августа 2015 года с 15 часов 00 минут 

до 22 часов 30 минут;

площади Победы от Вокзальной улицы по Первомайскому проспекту до улицы 

Дзержинского, в местах пересечения Первомайского проспекта с улицей Чкалова, Малым 

шоссе и проездом Завражнова 2 августа 2015 года с 16 часов 00 минут до 22 часов 30 минут;

- об организации перекрытия заезда на Почтовую улицу с Мюнстерской улицы 

31 июля 2015 года с 17 часов 00 минут до 22 часов 30 минут, 1 августа 2015 года с 11 часов 

00 минут до 15 часов 00 минут, 2 августа 2015 года с 17 часов 00 минут до 20 часов 

00 минут;

- об оказании содействия в установке парапетов на Театральной площади 31 июля 

2015 года и 1 августа 2015 года с 19 часов 00 минут до 23 часов 00 минут, около 

центральной сцены на площади Победы 2 августа 2015 года с 16 часов 00 минут до 22 часов

30 минут;

- об ограничении прохода по территории, прилегающей к фонтану на Театральной 

площади, с 10 часов 00 минут 29 июля 2015 года до 10 часов 00 минут 2 августа 2015 года;

- об организации охраны сценического оборудования на Театральной площади 

с 10 часов 00 минут 29 июля 2015 года до 10 часов 00 минут 2 августа 2015 года;

- об организации охраны сценического подиума: на Почтовой улице с 23 часов 

00 минут 30 июля 2015 года до 20 часов 00 минут 2 августа 2015 года, на территории 

ФГБУК «Рязанский историко-архитектурный музей-заповедник» с 21 часа 00 минут

31 июля 2015 года до 23 часов 00 минут 1 августа 2015 года, на площади Победы с 20 часов

00 минут 1 августа 2015 года до 06 часов 00 минут 3 августа 2015 года;

- об обеспечении охраны 1 августа 2015 года с 08 часов 00 минут до 15 часов 30 минут 

стартовой площадки спортивного парада у гипермаркета «Глобус»;

- об организации установки рамок металлоискателей на площади Победы 2 августа 

2015 года для проведения концерта с участием звезд российской эстрады;

- сопровождения 2 августа 2015 года машинами УГИБДД УМВД России 

по Рязанской области с 06 часов 30 минут боевой техники от улицы Военных 

автомобилистов, дом 12 и от Октябрьского военного городка № 1 до ЦСК и с 14 часов

00 минут автобусной колонны с участниками военно-спортивного праздника «Рязань - 

столица ВДВ» от села Кузьминское Рязанского района Рязанской области до ЦСК и обратно;

6



- об организации 1 августа 2015 года с 12 часов 00 минут до окончания праздничных 

мероприятий 4 постов УГИБДЦ УМВД России по Рязанской области на территориях, 

прилегающих к ТЦ «Солнечный» и 3-му Борковскому карьеру для организации безопасности 

дорожного движения;

- об организации работы УГИБДЦ УМВД России по Рязанской области в связи:

с временной приостановкой движения транспорта 1 августа 2015 года с 15 часов

00 минут по маршруту следования спортивного парада, посвященного Дню города, 

от гипермаркета «Глобус» до ТЦ «Солнечный»;

с перекрытием движения транспорта для проведения праздничных мероприятий 

на площади Победы 2 августа 2015 года с 18 часов 30 минут до 22 часов 15 минут 

от Вокзальной улицы по Первомайскому проспекту до улицы Дзержинского, в местах 

пересечения Первомайского проспекта с улицей Чкалова, Малым шоссе и проездом 

Завражнова.

13. Ходатайствовать перед министерством здравоохранения Рязанской области 

(Прилуцкий А.А.) об обеспечении дежурства машин скорой медицинской помощи:

- на Почтовой улице: 31 июля 2015 года с 18 часов 00 минут до 22 часов 00 минут;

1 августа 2015 года с 12 часов 00 минут до 14 часов 00 минут, 2 августа 2015 года с 18 часов 

00 минут до 20 часов 00 минут;

- на Театральной площади: 31 июля 2015 года с 21 часа 00 минут до 23 часов

00 минут; 1 августа 2015 года с 22 часов 00 минут до 23 часов 00 минут;

- на территории ФГБУК «Рязанский историко-архитектурный музей-заповедник»

1 августа 2015 года с 20 часов 00 минут до 21 часа 30 минут;

- на стадионе спортивного комплекса «Локомотив» МАУ ДО города Рязани «ДЮСШ 

«Золотые купола» 1 августа 2015 года с 10 часов 00 минут до 12 часов 00 минут;

- на территории 3-го Борковского карьера 1 августа 2015 года с 16 часов 00 минут 

до 22 часов 00 минут;

- по маршруту следования спортивного парада, посвященного Дню города, 1 августа 

2015 года с 15 часов 00 минут от гипермаркета «Глобус» до ТЦ «Солнечный» (2 машины);

- у ТЦ «Солнечный» 1 августа 2015 года с 16 часов 00 минут до 20 часов 00 минут;

- в Кремлевском сквере 2 августа 2015 года с 11 часов 00 минут до 14 часов 00 минут;

- на территории ЦСК 2 августа 2015 года с 16 часов 00 минут до 19 часов 00 минут;

- на площади Победы 2 августа 2015 года с 19 часов 00 минут до 22 часов 15 минут.

14. Ходатайствовать перед Главным управлением МЧС России по Рязанской области 

(Филиппов С.И.):

- об организации дежурства пожарных машин с расчетами и дежурной сменой 

спасателей 2 августа 2015 года: в Кремлевском сквере с 11 часов 00 минут до 14 часов

7



00 минут, на территории ЦСК с 15 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, на площади 

Победы с 19 часов 00 минут до 22 часов 15 минут;

-о  согласовании проведения фейерверочного показа 2 августа 2015 года в 22 часа 

00 минут на площади Победы и обеспечении безопасности его проведения.

15. МУП «РГРЭС» (Крапивин Д.А.) осуществить подключение электропитания 

к концертным площадкам, торговому оборудованию, рамкам металлоискателей и установку 

дополнительных источников электропитания согласно заявке управления культуры 

администрации города Рязани.

16. МКУ «Техобеспечение» (Гридин А.В.) предоставить с 31 июля 2015 года 

по 2 августа 2015 года грузовой автомобиль и технический персонал для выполнения 

перевозок и погрузочно-разгрузочных работ согласно заявкам управления культуры 

администрации города Рязани и управления по физической культуре и массовому спорту 

администрации города Рязани.

17. МКУ «Управление по делам ГОЧС г. Рязани» (Батуров А.П.) организовать 

дежурство расчетов спасателей:

- 1 августа 2015 года на 3-ем Борковском карьере и у ТЦ «Солнечный» с 15 часов 

00 минут до окончания праздника «Рязань - город спортивный»;

- 2 августа 2015 года: в Кремлевском сквере с 11 часов 00 минут до 14 часов 00 минут, 

на территории ЦСК с 15 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, на площади Победы 

с 19 часов 00 минут до 22 часов 15 минут.

18. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (Якунина С.Б.) обеспечить:

- в средствах массовой информации широкое освещение хода подготовки и проведения 

праздничных мероприятий, изменения движения городского пассажирского транспорта;

- оформление в фойе здания администрации города Рязани тематической выставки.

19. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации Трушкина В.Д., заместителя главы администрации, 

руководителя аппарата Демко Н.М., заместителя главы администрации Крохалеву Л.А., 

заместителя главы администрации Горелова А.В., заместителя главы администрации 

Мастюкову Т.В.

Глава администрации О.Е.Булеков



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению 

администрации города Рязани 
от 2015 г. № М 0

План
проведения в 2015 году праздничных мероприятий, 

посвященных Дню города

№
п\п

Время 
проведе - 
ния

Наименование
мероприятия

Место
проведения

Ответственный
исполнитель

31 июля (пятница) 
«Здравствуй, праздник!»

1 08.00 - 
18.00

Соревнования по 
парашютному спорту 
«Рязанский Кремль- 
2015»

Микрорайон 
Дягилево, 
Ореховое озеро

Управление по физической 
культуре и массовому 
спорту администрации 
города Рязани (далее -  
управление по физической 
культуре и массовому 
спорту)

2 10.00 Субботник «Чистый 
город»

Детский парк на 
улице Шевченко

Управление 
благоустройства города 
администрации города 
Рязани (далее -  управление 
благоустройства города)

п
3 11.00 Закладка 

символического 
гранитного камня 
с гербом города 
Брессюир

Сквер на улице 
Радищева

Управление
благоустройства города, 
управление культуры 
администрации города 
Рязани (далее -  управление 
культуры)

4 16.00
17.00
18.00

Акция «Городской 
автобус»

Соборная
площадь

Управление культуры, 
управление транспорта 
администрации города 
Рязани (далее - управление 
транспорта)

5 17.00 Торжественный прием 
в честь 920-летия 
города Рязани

ГАУК 
«Рязанский 
государствен­
ный областной 
театр кукол»

Администрация города 
Рязани,
управление культуры, 

ГАУК «Рязанский 
государственный областной 
театр кукол» (по 
согласованию)

6 17.00 Праздничное 
мероприятие «Мой 
адрес не дом и не 
улица, мой адрес 
Советский район»

МАОУ ДОД 
«Рязанский 
городской 
Дворец детского 
творчества»

Т ерриториальное 
управление -  префектура 
Советского района 
администрации города 
Рязани

7 18.00 Фестиваль уличных 
музыкантов 
«Подбелка 2015»

Почтовая улица У правление культуры



2

8 19.00 Фестиваль 
воздухоплавания 
«Небо России 2015»

Торжественное 
открытие и вечерние 
полеты

Концертная 
площадка ТРЦ 
«Премьер»

Пойма реки 
Павловки

Министерство молодежной 
политики, физической 
культуры и спорта 
Рязанской области (по 
согласованию)
Управление по физической 
культуре и массовому 
спорту

9 19.00 . Летний вечер в парке 
«С песней по жизни»

ЦПКиО Управление культуры

10 19.00 Концерт «Элла 
Хрусталева и ее 
друзья»

Городской парк 
на улице Ленина

Управление культуры

11 21.00 Дискотека «Золотые 
хиты»

Театральная
площадь

Управление культуры, 
управление
благоустройства города

12 21.50
22.50

Ночное свето­
музыкальное шоу 
«Г ород,
устремленный в 
будущее!»

Театральная
площадь

Управление культуры, 
управление экономики 
администрации города 
Рязани (далее -  управление 
экономики)

1 августа(суббота)
«Всей семьей на День рождения!»

13 05.30 Фестиваль 
воздухоплавания 
«Небо России 2015»

Утренние спортивные 
показательные полеты 
над городом

Пойма реки 
Павловки

Управление по 
физической культуре и 
массовому спорту

14 08.00-
18.00

Соревнования по 
парашютному спорту 
«Рязанский Кремль - 
2015»

Микрорайон 
Дягилево, 
озеро Ореховое

Управление по 
физической культуре и 
массовому спорту

15 10.00 90-летие стадиона 
«Локомотив»

Товарищеский матч 
по мини-футболу 
между командами 
Правительства 
Рязанской области и 
администрации 
города Рязани

Спортивный 
комплекс 
«Локомотив» 
МАУ ДО города 
Рязани «ДЮСШ 
«Золотые купола»

Управление по 
физической культуре и 
массовому спорту

16 11.00 Праздник, 
посвященный Дню 
города Рязани

ФГБОУ ВПО
«Рязанский
государственный
агротехнологи -
ческий
университет
имени
П.А. Костычева»

Территориальное 
управление -  префектура 
Московского района 
администрации города 
Рязани



3

17 12.00 Городской праздник 
«Рязань приглашает 
друзей» с участием 
Надежды Чепраги

Почтовая улица Управление культуры, 
управление экономики, 
управления (отделы) 
культуры муниципальных 
образований Рязанской 
области (по 
согласованию)

18 15.00 «Праздник урожая» 
для жителей поселка 
Храпово

Поселок Храпово Т ерриториальное 
управление -  префектура 
Железнодорожного 
района администрации 
города Рязани

19 15.00 Спортивный парад, 
посвященный Дню 
города

Г ипермаркет 
«Глобус» - ТЦ 
«Солнечный» 
(12-й район, 
дом 131)

Управление по 
физической культуре и 
массовому спорту

20 16.00

16.00

22.00

Семейный праздник 
«Рязань - город 
спортивный»

Фестиваль музыки и 
спорта «Движение» 
Водное световое 
мультимедийное шоу

Территория, 
прилегающая к 
ТЦ «Солнечный» 
(12-й район, 
дом 131)
3-й Борковской 
карьер

Управление по 
физической культуре и 
массовому спорту, 
управление культуры, 
управление экономики, 
управление образования и 
молодежной политики 
администрации города 
Рязани (далее - 
управление образования и 
молодежной политики)

21 17.00 Праздник улицы 
Братиславская

ЦПКиО Управление культуры

22 17.00 Праздник улицы 
Зубковой

Площадка перед 
ГАУ ДО «ДЮСШ 
ДС
«Олимпийский»

Управление культуры, 
территориальное 
управление - префектура 
Октябрьского района 
администрации города 
Рязани

23 18.00 Праздник
Московского шоссе

Территория 
у арт-клуба 

«Планетарий»

Управление культуры, 
управление экономики

24 18.00

18.30

Народное гуляние 
«РЯЗАНЬиЯ»

Смотр-конкурс 
самодеятельного 
художественного 
творчества среди 
жителей города 
Рязани

Концерт Софьи 
Никулиной

Кремлевский
сквер

Управление культуры, 
управление экономики, 
управление образования и 
молодежной политики 
Территориальные 
управления - префектуры 
администрации города 
Рязани,
органы территориального 
общественного 
самоуправления города 
Рязани (по согласованию)



4

«По тонкой кромке 
бытия»

25 19.30 Праздник поселка 
Солотча

Монастырская 
площадь поселка 
Солотча

Т ерриториальное 
управление -  префектура 
Советского района 
администрации города 
Рязани

26 20.00 «Кремлевские
вечера»
Концерт Рязанского 
губернаторского 
симфонического 
оркестра

Территория
ФГБУК
«Рязанский
историко­
архитектурный
музей-
заповедник»

Управление культуры, 
министерство культуры и 
туризма Рязанской 
области
(по согласованию),
ГАУК «Рязанская 
областная филармония» 
(по согласованию), 
ФГБУК «Рязанский 
историко-архитектурный 
музей-заповедник»
(по согласованию)

27 20.00 Фестиваль 
воздухоплавания 
«Небо России 2015»

Концертная 
программа 
Вечернее свечение 
шаров, вечерние 
полеты

Пойма реки 
Павловки

Территория перед 
ТЦ «Премьер»

Управление по 
физической культуре и 
массовому спорту, 
управление культуры

28 21.50
22.50

Ночное свето - 
музыкальное шоу 
«Г ород,
устремленный в 
будущее!»

Театральная
площадь

Управление культуры, 
управление
благоустройства города, 
управление экономики

29 22.00 Акция «Ночь в кино» 
Премьерный показ 
кинофильмов 
«Антураж», 
«Бумажные города»

Кинотеатр 
«Люксор» в ТЦ 
«Барс на 
Московском»

Управление культуры

2 августа (воскресенье) 
«Гордость земли Рязанской!»

30 04.00 Акция «Ночь в кино» 
Премьерный показ 
кинофильмов 
«Антураж», 
«Бумажные города»

Кинотеатр 
«Люксор» в ТЦ 
«Барс на 
Московском»

Управление культуры

31

05.30

19.00

Фестиваль 
воздухоплавания 
«Небо России 2015» 
Утренние спортивные 
показательные полеты 
над городом

Первенство города по

Пойма реки 
Павловки

Управление по физической 
культуре и массовому 
спорту



5

воздухоплаванию, 
вечерние полеты

32 08.00 Молебен во славу 
города Рязани

Площадь перед
Успенским
собором
Рязанского
Кремля

Управление культуры, 
Рязанская Епархия 
Рязанской митрополии 
Русской Православной 
церкви (по согласованию), 
Рязанский
территориальный гарнизон 
(по согласованию)

33 10.00 Международный 
конкурс по воздушной 
выучке летных 
экипажей авиации 
видов Вооруженных 
Сил Российской 
Федерации 
«Авиадартс-2015 »

Полигон
«Дубровичи»

Рязанский
территориальный гарнизон 
(по согласованию), 
управление по физической 
культуре и массовому 
спорту,
министерство культуры и 

туризма Рязанской области 
(по согласованию)

34 11.00 Межрегиональный 
детский фестиваль 
«Солнышко в 
ладошках»

Кремлевский
сквер

Благотворительный фонд 
«Наши дети»
(по согласованию)

35 15.00 Церемония
возложения Гирлянды 
воинской славы к 
Мемориалу воинам, 
погибшим в 
локальных войнах

Площадь имени 
генерала армии 

В.Ф. Маргелова

Рязанский
территориальный гарнизон 
(по согласованию), 
управление культуры

36 15.00 Выставка образцов 
вооружения

Территория, 
прилегающая к 
ЦСК

Рязанский
территориальный гарнизон 
(по согласованию)

37 16.00 Военно-спортивный 
праздник «Рязань -  
столица ВДВ»

ЦСК Рязанский
территориальный гарнизон 
(по согласованию), 
управление культуры, 
управление делами 
аппарата администрации

38 18.00 Фестиваль «Вернисаж 
на Почтовой»

Почтовая улица Управление культуры, 
управление экономики

39 19.00 Концерт с участием 
звезд российской 
эстрады: группы 
«Маяковский», певца 
А. Потехина, певицы 
Максим

Площадь
Победы

ЗАО «Рязанская
нефтеперерабатывающая
компания»
(по согласованию), 

управление культуры

40 22.00 Фейерверочный показ Площадь
Победы

Управление культуры

Начальник управления культуры Е.С. Власова


